REQUERIMENTO Nº             2007.
(Do Sr. Lobbe Neto)

     Senhor Presidente,

                                Nos termos do art. 24, inciso XIII, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. seja agendada visita dos

membros da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática,

ao INPE – Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em sua sede na cidade

de São José dos Campos/SP, a fim de conhecerem suas instalações e

participarem de palestra sobre o Programa Nacional de Atividades Espaciais

destinado a apoiar o desenvolvimento do Satélite de Sensoriamento Remoto

(SSR-1).

                                 Sala das Sessões, em         de março de 2007.

Deputado LOBBE NETO
Vice-Líder PSDB/SP